

# U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 24 (541)

Mierzeszyn, 13 maja 2023 r.

ISSN 2082-0089

Rok 14

*Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.*

## UROCZYSTOŚĆ PRZYJĘCIA PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ

Mierzeszyn, kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa, 13 maja 2023 roku



**Błogosław Tato, błogosław Mamo – dłońmi swoimi. Gdy dziś Chrystusa mam przyjąć – wspólnie z innymi. Na świętą chwilę, w radości czy w udręce – Niech błogosławią nam rodziców ręce!**



**Panie Jezu Chryste, Ty powiedziałaś: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie”. Wejrzyj łaskawie na te dzieci, które po raz pierwszy przyjmą Chleb Życia. Uczyni ich serca godnym mieszkaniem dla siebie i obdarz je żywą wiarą, nadzieją i gorącą miłością. Zgromadź, Panie dzieci i rodziców przy Twoim świętym stole. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.**



**Najpiękniejszy to dzień w życiu, dzień niezapomniany Dzień Pierwszej Komunii świętej od Boga nam dany. Cicho, cichutko!**

**Zbawiciel z nieba już schodzi w gości...  
Szczęśliwa chwila, radosny dzionek! Idzie Bóg źródło miłości!**

**AGATA KIELCZYKOWSKA**

**Kochany Jezu! Czy przyjdiesz do mnie? Przyjdź! Ja tak czekam... Tęsknię ogromnie. Już bardzo chciałbym zobaczyć Ciebie! Choć jesteś w Świętym ukryty chlebie, Ja Ciebie poznam! Serce otworzę, Klęknię przed Tobą, Jezu, mój Boże!**

**KRZYSZTOF PIETRZAK**



Drogi Księżu Proboszczu! Przed laty, jak przystało na chrześcijańskich rodziców, przynieśliśmy nasze dzieci do Kościoła, prosząc dla nich o sakrament Chrztu świętego i łaskę wiary. Zobowiązaliśmy się wtedy chronić ten dar, dlatego nauczyliśmy nasze dzieci znaku krzyża, jak potrafiliśmy, mówiliśmy im o Bogu. Potem posłaliśmy je na katechezę, aby lepiej poznały Chrystusa, żyły Jego prawdą, uczyły się służyć Bogu i człowiekowi.

Drogi Księżu Andrzeju! Dobrze rozumiejąc naszą troskę zawsze nas wspierasz. Dlatego dzisiaj, stojąc wraz z dziećmi u stóp ołtarza, wobec zgromadzonej tu wspólnoty, prosimy o udzielenie naszym dzieciom Pierwszej Komunii Świętej. Prosimy również o modlitwę w czasie tej Najświętszej Ofiary, aby nasze dzieci wytrwały w wierze i miłości do Boga i wierności Kościołowi świętemu.

**EDYTA i ANDRZEJ KLONOWSCY**



**Pierwsze czytanie: KRZYSZTOF PIETRZAK**  
**Psalm: MARCELINA GRABIŃSKA i AGATA KIELCZYKOWSKA**  
**Drugie czytanie: FRANCISZEK KLONOWSKI**





**Modlitwa wiernych: Piotr Kowalski, Maja Wlazło, Kornel Dargacz, Nikodem Żbikowski, Patryk Wicki, Hubert Pietrzak.**



**Komentarz do darów: Mikołaj Wajroch.**

**Dary ołtarza nieśli: Andżelika Stenka, Damian Niemc, Zuzanna Netkowska, Kornel Dargacz, Nikodem Żbikowski, Zuzanna Lewańczyk, Marcel Łuczkowski, Miłosz Serkowski, Patryk Wicki, Maja Wlazło, Hubert Pietrzak.**





Witam Cię Jezu kochany, z największą dziecięcą  
radością,  
Jesteś już w moim sercu, z prawdziwą Bożą miłością.  
Wziąłeś mnie, swoje dziecko, w ramiona najświętsze,  
I karmisz samym sobą, dla mnie to szczęście  
największe.

HUBERT PIETRZAK

Kocham Cię Jezu mocno, jak dziecko kochać umie,  
Wierzę i ufam Tobie, Ty mnie Jezu rozumiesz.  
Dzisiaj z największą pokorą, przed Tobą upadam,  
Przyjmij, Jezu kochany, podziękę, którą Ci składam.

KAROL WROŃSKI

Dziękuję Jezu serdecznie, za Pierwszą Komunię  
świętą,  
Że otworzyłeś mi niebo swą mocą niepojętą.  
Dziękuję Ci, Jezu za pacierz, znak Krzyża i Nowy  
Testament,  
A nade wszystko dziękuję za Przenajświętszy  
Sakrament.

FRANCISZEK SZEWS

Drogi Księżu Proboszczu, dziękujemy Ci  
Za pracę, trud, staranie,  
Aby Bóg w Hostii był od dziś  
Naszego życia Panem.  
Dziękujemy za pragnień wielki wkład,

Ażeby On królował.  
Dzięki za troskę, służbę Jemu,  
Za Ewangelię świętą.

ANDŻELIKA STENKA

Dziękujemy wam Rodzice kochani i mili,  
Żeście nas pacierza pierwsi nauczyli  
Za skarb naszej wiary, za gorące serce  
Za codzienną troskę i strudzone ręce.  
Niech dobry Bóg Wam wynagrodzi,  
Wspiera łaską w każdej potrzebie,  
Obdarzy radością na ziemi i szczęściem w niebie.

MATEUSZ ROJKIEWICZ

Żeby dzisiaj było pięknie,  
Tak dostojnie i odświętnie,  
Wiele na to się złożyło,  
Wielu ludzi się trudziło  
Za tę chwilę, za ten dzień  
Za tę radość co czujemy  
Dziękujemy naszym babciom, dziadkom,  
chrzestnym, rodzeństwu,  
Także ciociom i wujkom, wszystkim gościom  
Naszym drogim Katechetom, panu organiście,  
panom lektorom.  
Serdecznie Wam wszystkim dziękujemy!

ZUZANNA LEWAŃCZYK





**Pierwsza Komunia święta naszych dzieci jest szczególną radością nas rodziców, parafii i wszystkich zaproszonych gości. My, jako rodzice naszych dzieci świadomi zobowiązań wypływających z daru wiary, pragniemy troszczyć się o rozwój życia religijnego naszych dzieci i dawać im świadectwo życia w prawdzie i miłości.**

**Drogi Księżu Proboszczu! Dziękujemy za radość dnia dzisiejszego i dar Jezusa Eucharystycznego podanego naszym dzieciom. Serdecznie dziękujemy za trud mozolnej pracy w przygotowaniu naszych dzieci do pełnego uczestnictwa w Najświętszej Ofierze.**

**Prosimy Cię, Księżu Andrzeju, o modlitwę i Boże błogosławieństwo, by nasze dzieci wzrastały w mądrości Bożej na większą chwałę naszego Pana Jezusa Chrystusa.**

**MIRELA i ARTUR KOWALSCY**





**Szanowna Pani Katechetko, Heleno!**

**W imieniu dzieci i rodziców, które dzisiaj przyjęły Sakrament Pierwszej Komunii Świętej, pragniemy złożyć najserdeczniejsze podziękowania za trud i serce włożone w przygotowania dzieci do tego szczególnego dnia.**

**Niech dobry Bóg i Matka Boża mają Panią w swojej opiece. Dziękujemy!**

**ADRIANA i WŁODZIMIERZ PIETRZAK**





**Panie Pawle, Pani Sandro!**

**Dziękujemy Wam za oprawę muzyczną, profesjonalne przygotowanie, naukę i poświęcony czas w tak ważnym dla naszych dzieci i nas samych dniu.**

**Szczęść Boże Wam i Waszej rodzinie!**

**AGNIESZKA i DARIUSZ KIELCZYKOWSCY**

**Drodzy Rodzice!**

**Pierwsza Komunia święta Waszych dzieci to wielkie, rodzinne, religijne wydarzenie. Bardzo dziękuję Wam za zaangażowanie w przygotowanie dzieci do tego dnia. To roczny, pobożny wysiłek z Waszej strony. Akcentuję także Waszą pracę w tych ostatnich dniach przed uroczystością. Włożyliście tu dużo serca. Uroczystość Pierwszej Komunii świętej już się zakończyła. Teraz otwiera się dla Was ważny etap, aby podjąć pracę nad dalszą formacją religijną dzieci. Tu na uwadze mam przede wszystkim formację sakramentalną: spowiedź świętą i Eucharystię. Dobry rodzic zawsze będzie przypominał swoim dzieciom o przyjaźni z Panem Jezusem. Te sakramenty tak mocno ukazują nasz związek z Chrystusem.**

**Wasze dzieci są dla Was największym skarbem! To jednak nie mogą być tylko słowa... Ten skarb trzeba pielęgnować każdego dnia; trzeba troszczyć się o niego w każdej sytuacji. W tym zadaniu będziecie mieli wielką pomoc: samego Jezusa Chrystusa. Pamiętajcie o Nim. Dawajcie dzieciom autentyczny wzór, przykład, że Wasze życie jest związane z samym Bogiem, z Jego obecnością w Waszym małżeństwie i rodzinie. Idźcie więc dalej przez życie zdając ten piękny a jednocześnie trudny egzamin z ojcostwa i macierzyństwa. Szczęść Boże!**

**ks. Andrzej Sowiński**

**Mierzeszyn, 13 maja 2023 roku**







**Dzieci Pierwszokomunijne A.D. 2023 podczas Białego Tygodnia  
w kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie**

**Drogie Dzieci!**

**Dzień przyjęcia przez Was Pierwszej Komunii świętej to przepiękny dzień w Waszym życiu. Kiedyś otrzymaliście dar sakramentu Chrztu świętego. Kilka miesięcy temu przystąpiliście po raz pierwszy do sakramentu Pokuty i Pojednania. Dziś Chrystus przyjęty przez Was do serca staje się Waszym życiowym Przewodnikiem. Wasze serce staje się domem dla Pana Jezusa. Przez dobre, święte życie starajcie się, aby Jezus Chrystus jak najczęściej gościł w Waszym sercu. On zawsze jest Waszą siłą. Przez Eucharystię idziecie przez życie, tak jak Apostołowie - ze swoim Panem. Niech On czyni Wasze życie pięknym i udanym. Jesteście Jego uczniami i przyjaciółmi. O tym zawsze pamiętajcie!**

**ks. Andrzej Sowiński**

**Mierzeszyn, 13 maja 2023 roku**





**Dzieci z Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, które przystąpiły do uroczystej Pierwszej Komunii świętej w sobotę, 13 maja 2023 roku. Te dzieci zostały ochrzczone osobiście przez ks. Andrzeja Sowińskiego w Parafii Mierzeszyn.**

**Od lewej w górnym rzędzie: Maja Wlazło (ochrzczona 26 października 2013 roku), Mateusz Rojkiewicz (10 czerwca 2013), Franciszek Klonowski (13 czerwca 2013), Nikodem Żbikowski (15 lutego 2014), Agata Kielczykowska (30 marca 2013), Miłosz Serkowski (30 września 2017), Patryk Wicki (27 kwietnia 2013), Damian Piotrkowski (25 grudnia 2013), Zuzanna Netkowska (15 kwietnia 2023).**

**Od lewej w dolnym rzędzie: Kornel Dargacz (26 listopada 2022), Wojciech Szulejewski (2 marca 2019), Damian Niemc (15 czerwca 2013), Mikołaj Wajroch (15 lutego 2014), Andżelika Stenka (25 listopada 2022), Piotr Kowalski (28 lipca 2013), Marcelina Lichoń (11 kwietnia 2014).**





**PAMIĄTKA PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ**  
**Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie**  
**Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa**  
**sobota, 13 maja 2023 roku**

1. Kornel Dargacz - *Mierzeszyn*
2. Marcelina Grabińska - *Błotnia*
3. Agata Kielczykowska - *Mierzeszyn*
4. Franciszek Klonowski - *Błotnia*
5. Piotr Kowalski - *Mierzeszyn*
6. Zuzanna Lewańczyk - *Miłowo*
7. Marcelina Lichoń - *Mierzeszyn*
8. Marcel Łuczkowski - *Mierzeszyn*
9. Zuzanna Netkowska - *Miłowo*
10. Damian Niemc - *Mierzeszyn*
11. Hubert Pietrzak - *Mierzeszyn*
12. Krzysztof Pietrzak - *Mierzeszyn*
13. Damian Piotrzkowski - *Mierzeszyn*
14. Mateusz Rojkiewicz - *Mierzeszyn*
15. Miłosz Serkowski - *Mierzeszyn*
16. Andżelika Stenka - *Miłowo*
17. Franciszek Szews - *Mierzeszyn*
18. Wojciech Szulejewski - *Zaskoczyn*
19. Mikołaj Wajroch - *Olszanka*
20. Patryk Wicki - *Warcz*
21. Maja Wlazło - *Mierzeszyn*
22. Karol Wroński - *Mierzeszyn*
23. Filip Zelek - *Warcz*
24. Nikodem Żbikowski - *Błotnia*

*ks. Andrzej Sowiński*  
*proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła*  
*w Mierzeszynie*





# Niedziela Białego Tygodnia w Mierzeszynie

14 maja 2023 roku

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: [www.parcia.i3k.pl](http://www.parcia.i3k.pl)

CMENTARZA: [www.mogily.pl/mierzczyn](http://www.mogily.pl/mierzczyn)

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie  
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP  
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.  
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.  
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.  
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,  
e-mail: [mierzczyn@diecezjagdansk.pl](mailto:mierzczyn@diecezjagdansk.pl) Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.